



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΠΕΜΠΤΗ

26

ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
ΕΤΟΣ 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15194

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Τὰ 300 εκατομμύρια δραχμές

Αποκλειστικό

ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΤΟΥΣ ΗΠΕΙΡΩΤΕΣ

Δόθηκαν αποζημίωση από την Ισπανική Κυβέρνηση σε Ηπειρώτη Εφοπλιστή, που τα δώρησε στην Ήπειρο, αλλά κρατήθηκαν άγνωστο γιατί από τις προηγούμενες κυβερνήσεις

Με αφορμή το παγκόσμιο Πανεπιστημικό συνέδριο που αρχίζει αύριο στην πόλη μας φέρνουμε στην δημοσιότητα την υπόθεση του Κληροδοτήματος «Ιδρυμα Ιωάννου Μυλωνά» που δίδονται να λάβει από το Ελληνικό Δημόσιο 300.000.000 δρχ.

Η υπόθεση είναι παλαιά, αλλά ακόμα «κollάει» στις γραφειοκρατίες των υπουργείων. Τα χρήματα αυτά δόθηκαν από το Ισπανικό Δημόσιο στον Ηπειρώτη Εφοπλιστή Ιωάννη Μυλωνά, όταν ένα από τα πλοία του κατακρατήθηκε από τους Ισπανούς κατά την διάρκεια του εμφύλιου πολέμου στην Ισπανία και αργότερα διηύχθηκε. Την ολή υπόθεση χειρίζεται για αρκετά χρόνια ο δικηγόρος κ. Βελογιάννης και μετά την συνταξιοδότησή του την ίδια υπόθεση συνεχίζει η κόρη του επίσης δικηγόρος κ. Λαμπρινή Βελογιάννη-Μουστακίου.

Η Ισπανική κυβέρνηση έστειλε τα χρήματα στην Ελλάδα

Η ΑΓΩΓΗ
Ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών ΑΓΩΓΗ
Του εν Αθήναις εδρεύοντος Αναθεωρητικού Ιδρύματος υπό την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΙΩΑΝΝΟΥ ΜΥΛΩΝΑ» νομίμως εκπροσωπούμενου
Κ α τ α το Ελληνικό Δημόσιο, νομίμως εκπροσωπούμενου. Αδια προσ γυναικων και δια τα νομικων συνεπειας και: 1) Προς το Ισπανικον Δημοσιον, νομίμως εκπροσωπούμενον εν Ελλάδι υπό του εν Αθήναις Ισπανου Προξενιου, προσεκτικολογουμενου ομα προς παρεμβασις και 2) τον επι των εξωτερικων υποθεσεων Υπουργον της Ελλάδος.
Το αναθεωρητικον ιδρυμα, ο Ιδρυμα Ιωάννου Μυλωνά, δια της απο 11 Σεπτεμβρίου 1958 πράξεως του εις Καρακας - Βενεζουέλας συμβολαιογραφου Ελληνου Προξενου, δικαιούται λαμβάνειν παρά του Ελληνικού Δημοσίου, και τούτου αρνούμε-

Οι εξετάσεις υποψηφίων στην Σ.Σ.Α.Σ

ΑΘΗΝΑΙ 25— Αρχίζουν την εργασία Τετάρτη 1η Σεπτεμβρίου, οι γραπτές εξετάσεις των υποψηφίων της Στρατιωτικής Σχολής Αξιωματικών Σωμάτων (ΣΣΑ).
Σύμφωνα με σημερινή ανακοίνωση της Σ.Σ.Α.Σ., οι υποψήφιοι πρέπει να συγκεντρωθούν, στις 7.30 το πρωί της εργάσιμης Τετάρτης, στο χώρο που βρίσκεται μπροστά στο κτίριο του Χημείου της Φυσικομαθηματικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και να έχουν μαζί την αστυνομική τους ταυτότητα και την ταυτότητα υποψηφίου της σχολής.
Ηδη, έχουν καταρτισθεί και αναρτηθεί στο χώρο των ανακοινώσεων της Σχολής οι ονομαστικοί πίνακες των υποψηφίων για την Πέμπτη Υγειονομική και τα τμήματα Διδακτικού, Στρατιωτικού και Οικονομικού.
Υπευθυνίζεται η υποχρέωση των υποψηφίων, που καθορίζεται και στην εγκύκλιο προκηρύξεως των εξετάσεων, να καταθέσουν το απολυτήριο Λυκείου ή φηλοιστήριό τους μέχρι τις 14.30 π.μ. της 30ης Αυγούστου 1982, άλλως δεν θα γίνουν δεκτοί στις εξετάσεις.

Σκοτώθηκε 20χρονος εργάτης σε τροχαίο
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 25.— Στο 2ο χιλιόμετρο της οδού Καβάλας - Δράμας, αυτοκίνητο με ένα στοιχείο που οδηγούσε ο 20χρονος εργάτης στη Δ. Γερμανία Παν. Παπαδόπουλος, έφυγε από το δρόμο και έπεσε σε δεξαμενή με σθνημένο αδόστη.
Πολίτες που περνούσαν τυχαία ανασύρουν από την δεξαμενή νεκρό και με καθολικά εγκαυματα τον Π. Παπαδόπουλο, τον 18χρονο Χριστόπουλο, την 20χρονη αδελφή του Φωτεινή και την 18χρονη Ασημάσι Ταρταρίδου.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΝ ΤΟΝ κ. ΝΟΜΑΡΧΗ
Προς τον Νομόρχο Ιωάννη Κ. Χρ. Μαρτίνη
Κύριο Νομόρχο,
Το Δ.Σ. της Αδελφότητας Πετρωτών Κοινοτήτων, εκφράζοντας και τα αισθήματα των κατοίκων του χωριού μας, σας ευχαριστούν θερμά για την κατανόηση, την ηθική και οικονομική συμπαράσταση που δείξατε στο πρόβλημα της υδρεύσεως του χωριού μας.
Η Αδελφότητα και οι κάτοικοι του χωριού Πετρώλης Κοινοτήτων

ΗΠΕΙΡΩΤΕΣ

για την αποζημίωση του πλοίου κλπ. αλλά ποτέ δεν έφθασαν στα χέρια του εφοπλιστή που πέθανε πριν από χρόνια, αλλά φρόντισε να τα δώσει να ιδρύσει ένα ίδρυμα στο οποίο αργότερα τα χρήματα να τα διαχειριστεί κατά την κρίση του το Διοικητικό Συμβούλιο για φιλανθρωπικούς σκοπούς και κυρίως στην Ήπειρο.
Τα χρήματα όμως - άγνωστο γιατί - «μπελοκρίστηκαν» στα Ελληνικά υπουργεία και είναι άγνωστη η τύχη τους.
Οι κατά καιρούς αρμόδιοι υπουργοί, παραδέχτηκαν ότι τα χρήματα πρέπει να δοθούν στους δικαιούχους, αλλά ούτε δραχμή δεν πήγε από τα Δημοσία ταμεία.

ΙΕΡΟΣ Ο ΣΚΟΠΙΟΣ

Το «Ιδρυμα Ιωάννου Μυλωνά» αγωνίζεται να φέρει σε πέρας την ολή υπόθεση πάνω από τρεις δεκαετίες, αλλά τα τελευταία χρόνια οι προσπάθειές του είναι συγκινητικές αφού τα χρήματα αυτά - δηλ. 300 εκατομμύρια δρχ. - θα διατεθούν για τον εκσυγχρονισμό της Ιατρικής Σχολής και του νέου Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου.
Για την υπόθεση ενδιαφέρονταν μέχρι τώρα λίγοι

ΕΡΕΥΝΑ
Γράφει ο Γ. Κυρούσης
Επί μίαν πενταετία από της κοινοποιήσεως της αγωγής ήτοι 100.000.000 δραχμές. Το συνολικόν όθεν ποσόν πού δικαιούται λαμβάνειν σήμερον το ίδρυμα ανέρχεται εις 300.000.000 δραχμές.
Ειδικότερον δέ επί του θέματος τούτου αναφέρω τα ακόλουθα:
Ο δημιουργός του ιδρύματος Ιωάννης Μυλωνάς εχεν εις την απολύτον αυτού νομίην, κατοχήν και κυριότητα το υπό Ελληνικήν Σημειαν φορητόν ατμόπλοιο «ΑΕΝΑ», πρώην «ΝΑΥΑΡΙΝΟΝ» ολικής χωρητικότητος 2.600 τόνων, περιελθόν αυτοεξ αγοράς παρά του Έλληνος Εφοπλιστού Κ. Κασαροπούλου, δυνάμει του υπ αριθ. 1329/19.12.1938 πωλητηρίου Συμβολαίου του Έλληνος Προξενίου της Μασσαλίας.
Το α/π τούτο ευρισκόμενον ακυρωθέντων εις τον λιμένα της Βαρκελώνης, όπου εχεν καταφύγειν, προς επισκευήν εις τα εκεί Ναυπηγεία, συνελήφθη παρ' αλλοις κατά το Μάρτιον 1939 παρά των καταλαβόντων τότε τον λιμένα και την πόλιν της Βαρκελώνης.

ΣΤΟ ΑΜΜΑΝ Ο ΚΑΝΤΟΥΜΙ
ΑΜΜΑΝ 35— Ο επικεφαλής του πολιτικού τμήματος της «Οργάνωσης για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης» κ. Φαρούκ Καντούμι, έφθασε σήμερα στο Αμμαν, για πολήμερη επίσκεψη στην Ιορδανία, έγινε γνωστό από έγκυρη πηγή.
ΝΕΟ ΟΛΛΑΝΔΙΚΟ ΧΑΡΤΟΝΟΜΙΣΜΑ
ΑΜΣΤΕΡΝΤΑΜ 25— Η Ολλανδία θα εκδώσει νέο χαρτονομίσμα των 50 γκιλντερ, από τις 7 Σεπτεμβρίου, το πρώτο νέο χαρτονομίσμα που εκδίδεται από τις εποχές του Δευτέρου Παγκοσμίου Πολέμου, ανήγγειλε η Κεντρική Τράπεζα. Από έρευνες που έγιναν διαπιστώθηκε η ανάγκη για νέο χαρτονομίσμα, αξίας μεταξύ των κυκλοφορούντων χαρτονομισμάτων των 25 και των 100 γκιλντερ.

Χειρουργήθηκε ο Σεύσσον
ΠΑΡΙΣΪ, 25.— Ο υπουργός Εσωτερικών κ. Σεύσσον, υπεβλήθη χθές σε χειρουργική επέμβαση, που πραγματοποιήθηκε κανονικά, έγινε γνωστό σήμερα στο Καί Ντ Ορσά. Η ίδια πηγή διευκρινίζει ότι η κατάσταση της υγείας του κ. Σεύσσον είναι «ομαλή».
Το Καί Ντ Ορσά δεν διευκρινίζει το είδος της επέμβασης που υπέστη ο υπουργός, ο οποίος είναι ηλικίας 62 ετών.

Δηλώθηκε του Τουρκμέν για το Κυπριακό
ΑΓΓΛΙΑ 25— Στην πραγματικότητα έχουμε φθάσει σε μια ιστορική στιγμή. Για να μην χαθεί αυτή η μοναδική ευκαιρία για την λύση του κυπριακού πρέπει να είμαστε προσεκτικοί. Δήλωσε ο Τούρκος υπουργός Εξωτερικών Ιλνέρ Τουρκμέν σήμερα στη διάσκεψη των υπουργών Εξωτερικών των ισλαμικών χωρών, στο Νιρμπί, πρωτεύουσά του Νίγηρος, σύμφωνα με τα όσα μετέδωσε το επίσημο πρακτορείο «Ανατόλια».
Το κυπριακό ήταν ένα από τα θέματα στα οποία αναφέρθηκε ο κ. Τουρκμέν, και τόνισε ότι «το θέμα

άνθρωποι, χωρίς συμπαράσταση. Καιρός όμως να γίνει Πανεπιστημιακή εκστρατεία για να δοθούν αυτά τα χρήματα εκεί που ανήκουν».
Οι νέοι υπουργοί, μπορούν να εξετάσουν τους φακέλους που σκονισμένοι και ξεχασμένοι βρίσκονται σε κάποιους ντουλάπια των υπουργείων των και να αποδώσουν έστω και με μεγάλη καθυστέρηση, Δικαιοσύνη.

Τυχάρη ήρθε στα χέρια μας η ενδιαφέρουσα αγωγή ενώπιον του Πρωτοδικείου Αθηνών που έπρεπε να συζητηθεί στις 7 Μαΐου 1982 αναλήθηκε όμως για την 1 Νοεμβρίου.
Η αγωγή στρέφεται εναντίον του Ελληνικού και του Ισπανικού Δημοσίου και αφορά την απαίτηση τριακοσίων εκατομμυρίων δρχ. του Ηπειρωτικού Κληροδοτήματος με την επωνυμία «Ιδρυμα Ιωάννου Μυλωνά». Την αγωγή την κατέθεσε η δικηγόρος κ. Λαμπρινή Βελογιάννη-Μουστακίου κρίνουμε σκόπιμη να την δημοσιεύσουμε ολόκληρη γιατί παρουσιάζει το ιστορικό της όλης υπόθεσης.

κατάληψιν και χρησιμοποίησιν υπό του Ισπανικού Κράτους του ανωτέρω σκαφους του, σκαφους ουδετέρου, ο δημιουργός του ιδρύματος ελήθησεν την προστασίαν της Ελληνικής Κυβερνήσεως, καθ ήν ο Έλλην υπηκοός και ιδιοκτήτης πλοίου υπό Ελληνικήν σημαίαν, ήτις δ επανελθόντων εντόνων διαδημάτων της προς την Ισπανικήν Κυβέρνησιν ελήθησεν την απελευθέρωσιν του σκαφους, καταλήψας τελικώς κατόπιν και ίδιους του σκαφους εδωκεν εις την υπογραφήν της Ελληνο-Ισπανικής Συμβάσεως της 23.2.1950 και του συνημμένου ταύτη εμπιστευτικού Πρωτοκόλλου, δυνάμει του οποίου η

Συνεχίζεται στην Βαλένθια το Α' Μεσογειακό φεστιβάλ Νεολαίας
ΒΑΛΕΝΘΙΑ, 25.— Με μία συζήτηση, με θέμα την «αντιμετώπιση των στρατιωτικών μιλκός στο Μεσόγειο και ο όλο τον κόσμο» και μία εκδήλωση αλληλεγγύης προς το Λίβαν, συνεχίζεται σήμερα το Α' μεσογειακό φεστιβάλ νεολαίας στη Βαλένθια.
Στη συζήτηση, σχετικά με τα στρατιωτικά μιλκός, αρκετοί αντιπροσώποι απ' όλες τις μεσογειακές χώρες, τοποθετήθηκαν υπέρ της μη υπάρξης στρατιωτικών μιλκός τόσο στην περιοχή, όσο και ο όλο τον κόσμο.
Απόψε το βράδυ θα γίνει καλλιτεχνική εκδήλωση, αφιερωμένη στην Αϊντούμ και στον Λίβαν. Αύριο οι εργασίες του φεστιβάλ θα συνεχιστούν με μία συζήτηση για τον μεσογειακό πολιτισμό και την ιστορία του. Στην συζήτηση αυτή προεδρεύει και είναι εισηγητής η Ελλάδα. Για αύριο προδίδεται επίσης εκδήλωση αλληλεγγύης στην Τουρκία.
Χθές το βράδυ, εξ άλλου, έγινε με πολύ μεγάλη επιτυχία, σε παρκο της Βαλένθιας, ελληνική και κυπριακή βραδιά, με συμμετοχή, από ελληνικής πλευράς, του Κώστα Καρμάνου και του Γιώργου Κοτσώνη και του συγκροτήματος τους, που έχουν φθάσει στο φεστιβάλ με την αντιπροσωπεία της ΕΔΕΝ.

Συνελήφθησαν ναυτικοί για κατοχή χασίς
ΑΘΗΝΑΙ 25— Από την Γενική Ασφάλεια Αθηνών συνελήφθησαν ο Παύλος Κ. Παρσεσάκης, 31 ετών, Γ' μηχανικός πλοίων και ο Αλμί Μ. Τζαμπά, 44 ετών, ναυτικός από την Αίγυπτο για κατοχή χασίς. Ο δεύτερος είχε μικρή ποσότητα χασίς και είπε ότι το πήρε από τον πρώτο που ήταν στη Μεσσηνή.

Διαψεύδουν τον Ντενκτάς
ΑΘΗΝΑΙ 25— Εκπρόσωπος της Κυπριακής κυβέρνησης διαψεύσει σήμερα τις δηλώσεις του Τουρκικού πρέσβη Ντενκτάς, κατά τις οποίες ο Ντενκτάς, ότι Αρμένιοι καταδρόμοι «εκτελούν επιχείρησης με βάση την Κύπρο».
«Δεν υπάρχουν ένοπλοι Αρμένιοι στην Κύπρο και δεν υπάρχει θέμα να επιτραπεί σε παρόμοια στοιχεία να έλθουν στην νήσο στο μέλλον» υπογράμμισε ο Κύπριος εκπρόσωπος.
«Ο ισχυρισμός του Ντενκτάς και άλλων επίσημων προσώπων στην Τουρκία, πρόσθετο, αποτελεί μέρος προπαγανδιστικής εκστρατείας διοργανωμένης από την τουρκική πλευρά για να πείσει ότι οι Ελληνοκύπριοι βοηθούν ένοπλους ενέργειες στρεφόμενες εναντίον των Τούρκων».

Και η Αγγλία θα αφηριστεί τις Η.Π.Α.
ΛΟΝΔΙΝΟ, 25.— Η Βρετανία ετοιμάζεται, ύστερα από την Γαλλία, να αφηριστεί την αμερικανική απαγόρευση για την εξαγωγή τεχνολογικού υλικού, προοριζόμενου για τον αγώνα του σιδηρικού αερίου.
Το Σοβιετικό φορητό «Σταχάρντς Ερουνολένκο» αναμένεται, το Σάββατο, στην Λαγκόβη, για να φορτωθεί τους έξι πρώτους από τους 21 στροβίλους που παραγγέλλθηκαν από την εταιρεία «Τζών Μπράουμ Εντίνιερνγκ» για λανθασμένα Σοβιετικών αρχών, έγινε γνωστό στην έδρα της επιχείρησης.

ΑΡΣΕΝΗΣ:
ΕΠΙΘΕΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΓΙΑ ΕΞΟΔΟ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΦΕΣΗ

ΑΘΗΝΑ, 25.— Με επιθετική αναπτυξιακή πολιτική θα επιχειρηθεί η έξοδος της οικονομίας από την ύφεση. Αυτό αποφάσισε ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γεώργιος Αρσένης, ο οποίος ανακοινώνοντας το γενικό πλαίσιο οικονομικής πολιτικής τόνισε ότι το βασικό πρόβλημα είναι η χαμηλή παραγωγικότητα της οικονομίας, η οποία και δημιουργεί τον πληθωρισμό, την ανεργία και τα ελλείμματα στο ισοζύγιο πληρωμών.
Οι εναλλακτικές λύσεις που προσφέρονται για την αντιμετώπιση του προβλήματος είναι δύο:
ΠΡΩΤΟ, να συμπεσθεί η κατανάλωση σε επίπεδα που είναι συμβατά με το ύψος της εθνικής παραγωγής. Αυτή η λύση επιτυγχάνεται με τη μείωση των πραγματικών μισθών και ημερομισθίων, με προγράμματα λιτότητας.
ΔΕΥΤΕΡΟ, να κτυπηθεί το κα-

ΘΑ ΓΙΝΕΙ Η ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ

Ένα σοβαρό αίτημα των Γιαννιωτών που χρόνια τώρα βρίσκονταν στα ντουλάπια των αρμοδίων, η κυβέρνηση του ΠΑΣΟΚ, το λύνει σε χρόνο ρεκόρ. Από το υπουργείο Δημοσίων Έργων εγκρίθηκε η χρηματοδότηση για την δημιουργία της Λεωφόρου Παμβώτιδας, που θα λύσει πάμπολλα κυκλοφοριακά προβλήματα της περιοχής.
Η δαπάνη του έργου είναι 30.000.000 δρχ. και η δημοπράτηση του θα γίνει μέσα σε ένα μήνα. Αμέσως μετά θα αρχίσουν οι εργασίες για την όσο το δυνατόν ταχύτερη αποπεράτωση του έργου, που χαρακτηρίστηκε σαν «επείγουσα ανάγκη».

ΠΕΡΣΥ:
«Η λύση του Κυπριακού πρέπει να είναι δικαίη»

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 25— Η λύση του κυπριακού προβλήματος πρέπει να είναι δικαίη, έντιμη και αιρετή, αι' όλες τις Κοινότητες και το κράτος που θα δημιουργηθεί πρέπει να μην παρμένει κράτος στο χάρη αλλά να μπορεί να λειτουργεί στην πρόκλη και να είναι σε θέση να λύσει τα καθημερινά προβλήματα των πολιτών του, - δηλαδή, ο Αμερικανός Γερουσιαστής κ. Τσαρλς Πέρσυ, σε συνάντησή που είχε σήμερα με τον πρόεδρο της Βουλής των αντιπροσώπων κ. Γ. Λαδά.
Ο πρόεδρος της Βουλής ενημέρωσε τον κ. Πέρσυ πάνω στην παρούσα φάση του κυπριακού προβλήματος και παρατήρησε ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες Αμερικής μπορούν να βοηθήσουν στην εξεύρεση μιας λογικής και δικαίης λύσης του κυπριακού προβλήματος ασκώντας την επιρροή τους πάνω στην Τουρκία με βάση την αποχώρηση των τουρκικών στρατευμάτων από την Κύπρο. Ο κ. Λαδάς συνεχίζοντας είπε ότι η λύση του κυπριακού προβλήματος πρέπει να είναι αιρετή από τις δύο κυρίες Κοινότητες της Κύπρου και δεν πρέπει να επιβληθεί με κανένα τρόπο αι' εμάς.

Ανοίξε ο αυτοκινητόδρομος Βηρυττός-Τρίπολης

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 25— Ο διεθνής αυτοκινητόδρομος Βηρυττός-Τρίπολης, στο βορειο Λίβαν, ο οποίος ήταν αποκλεισμένος επί επτά ημέρες, άνοιξε πάλι σήμερα στις 9.15 (ώρα Ελλάδας) και επιτρέπει πλέον η κυκλοφορία όλων των οχημάτων, και προς τις δύο κατευθύνσεις, μετέδωσε ο επίσημος Λιβανικός ραδιοσταθμός, που ακούστηκε στη Λευκωσία.
Την ίδια ώρα, εξ άλλου, συμφωνήθηκε η άνοιξη του αυτοκινητόδρομου Βηρυττός-Τρίπολης, στο βορειο Λίβαν, ο οποίος ήταν αποκλεισμένος επί επτά ημέρες, άνοιξε πάλι σήμερα στις 9.15 (ώρα Ελλάδας) και επιτρέπει πλέον η κυκλοφορία όλων των οχημάτων, και προς τις δύο κατευθύνσεις, μετέδωσε ο επίσημος Λιβανικός ραδιοσταθμός, που ακούστηκε στη Λευκωσία.

Ειδησεύλας χωρίς τίτλο

ΑΘΗΝΑΙ 25— Σχετικά με το θέμα των τεσσάρων παράδων, που είχαν συλληφθεί στις 19 Αυγούστου, από την τουρκική ακτοφυλακή, νεώτερες πληροφορίες αναφέρουν ότι αποφασίστηκε και οι άλλοι δύο, που εκρατούντο σε τουρκική φυλακή.

ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Τόν Πιερίκο 1-0 Ο ΠΑΣ ΝΙΚΗΣΕ ΧΩΡΙΣ ΝΑ ΠΕΙΣΕΙ

Μ ένα γκολ από κεφαλή του Κοντογυργάκη στο 51 λεπτό ο ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ μπόρεσε χτες το απόγευμα να κερδίσει τον Πιερίκο με 1-0.

Η ποιότητα του παιχνιδιού στάθηκε σε πολύ χαμηλό επίπεδο και κάθε άλλο παρά ικανοποίησε τους 2.000 περίπου φιλάθλους που το παρακολούθησαν.

Πέρα από την φάση του γκολ και μια ακόμη που σημειώθηκε στο 80 όταν με μπουκιά μπαλιά του Μάινα ο Κοντογυργάκης βρήκε μόλις τον με τον τερματοφύλακα τον ξεπεράσει και κάτω από την πίεση του Λιάγκα δεν μπόρεσε προ κεντρής εστίας να στείλει την μπαλιά στο δίκτυο.

Ο Αργύριος χρησιμοποίησε δυο εντεκαδάρους για κάθε ημίχρονο. Ωστόσο και οι δύο δεν μπόρεσαν ούτε μια στιγμή να πείσουν τον κόσμο για την φειδωλή πορεία τους στο πρωτάθλημα.

Εται με το σφύριγμα της λήξης όσοι παρακολούθησαν το παιχνίδι μόνο με σκέψεις και πολύ συγκινημένοι ενδοσυσμίο έφυγαν από το γήπεδο.

Σε καμία περίπτωση οι τρεις γραμμές δεν μπόρεσαν να συνεννοηθούν και να δείξουν ότι αείδουν την επιτυχία του φιλάθλου. Ακόμη και αυτή η αμυντική που είχε τον διακριθέντα Κοντογιάννη φάνηκε κα-

θαρά ότι δεν μπορεί να κρατήσει μια μέτρια επίθεση του αντιπάλου.

Από την νίκη της εκτός του Κοντογιάννη διακρίθηκε για την σταθερότητα του και ο Μαντζούνης ενώ οι υπολοίποι στάθηκαν σε χαμηλά αποδοτικά επίπεδα.

Διατηρήσει του αγώνα ήταν ο κ. Ζαράς της Ένωσης Αιτωλοακαρνανίας με εφόπτες τον Αϊδιδίδη (Ηπείρου) και Νικιάκη (Αιτωλοακαρνανίας). Χωρίς λάθη.

ΣΥΝΘΕΣΕΙΣ: Αλεξίου (Παλακώνας), Παπαδόπουλος (Αλεξάνδρας), Στεργίου (Μαντζούνης), Παπαγιάννης (Παπαζογλου), Κοκοτζίτης Λεπτοκαριδής (Μάινας), Μπουκόδας (Κοντογυργάκης), Μοντέλ (Ζήσης), Σειταρίδης Γιάσσης (Λιάγκος), Γκλασμανής (Παπαχρήστου), Ριτζή (Τοϊτσός).

ΣΠΟΥΡ ΘΕΜΕΛΗΣ

ΣΠΟΡ

ΑΘΗΝΑ 25— Ο Μίμης Πασιόλης ανακοινώνει στη διοίκηση της Λίβερπουλ ότι στο τέλος της νέας αγωνιστικής περιόδου θα παραιτηθεί και την επαγγελματική του καριέρα και έτσι θα εγκαταλείψει την ομάδα της.

Αυτή ανακοίνωση ο πρόεδρος της Λίβερπουλ Τζον Γκλιτ, ο οποίος είχε ακόμα να υπογράψει για τη διαδοχή του Πασιόλη είναι τώρα οι παλαιότεροι παίκτες της Τζών Τσοκ που έχει πετύχει σαν μάνατζερ στην Ουαλική ομάδα Σουάσεν και ο Έμλιν Χιούι, που τώρα είναι προπονητής στην Ρόδερχαμ.

Η τέως Τεχνοσολοκά πρωταθλήτρια του Τένις Μαρτίνα Ναυρατίλντα σημείωσε την 64η νίκη όταν στον τελικό αγώνα του διεθνούς τουρνουά, που έγινε στο Μόντρεαλ και ήταν το 85ο φετινό της παιχνίδι, όταν κέρδισε την 18χρονη Αμερικανίδα Αντρέα Τζάγκερ με 6-3 και 7-5.

Το παιχνίδι τους κράτησε μια ώρα και 28 και η Ναυρατίλντα κατέκτησε έναθλο αξίας 2.500.000 δολάρια, και έτσι, από την αρχή του 1982 και μέχρι τώρα, μόνο από αγώνες έχει κερδίσει έναθλο αξίας 78 εκατ. δολάρια.

Ο Ηρακλής 6 με 12 Σεπτεμβρίου θα δώσει δυο φιλικούς αγώνες στην Κύπρο.

● Ο Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού κ. Κίμωνας Κουλιούρης, δήλωσε από το υπουργείο Εσωτερικών να επισυνάψει τη διαδικασία για να διεκρινθεί αν νομότυπα έχουν αποκτήσει την ελληνική ιθαγένεια οι ποδοσφαιριστές Γκουερίνο του ΠΑΟΚ και Μοντέλ Κοντογυργάκης και Γκλασμανής των Ιωναννίνων.

Η «Σοσώ», που είναι η αντίπαλος του ΠΑΟ στο κύπελλο της ΟΥΕΦΑ, σε αγώνα της τρίτης ημέρας του Γαλλικού πρωταθλήματος 1983, ηττήθηκε από τη «Λίλ», με 1-0. Έτσι, τώρα, η «Σοσώ» είναι το μοναδικό συγκροτήμα στη Γαλλία, που στα τρία πρώτα παιχνίδια του νέου πρωταθλήματος έχει τρεις ήττες, ενώ η «Τουλούζ», είναι η μοναδική ομάδα, που έχει απόλυτη επιτυχία στις αγώνες της, γιατί κέρδισε την «Ωέρ», 2-1 και προηγείται στη γενική βαθμολογία με 6 βαθμούς, έναντι 5 των «Μπρεστ», «Νάντ», «Λανς» και «Λαβάλ».

Εξάλλου, η Κολωνία, που είναι αντίπαλος της ΑΕΚ, για το κύπελλο της ΟΥΕΦΑ, σε αγώνα του κύπελλου της ισπανικής πόλεως Βαρκελώνης έφερε ισσορλία 1-1 με την «Μάντσεστερ Στιτ», η οποία πέρασε στον τελικό αγώνα, γιατί νίκησε τους Γερμανούς στα Πέναλτι.

Τά εγκαίνια της Δ.Ε.Θ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 25— Το Σάββατο, 11 Σεπτεμβρίου, θα γίνουν σε επισημότητα τα εγκαίνια της 47ης διεθνούς έκθεσης Θεσσαλονίκης. Υπογράφεται το γεγονός ότι φέτος θα μετέχουν, με ιδιαίτερη περιποίηση, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό και Δι- τικής Βηρυτού.

ΛΟΣ ΑΝΤΖΕΛΕΣ. 25— Η Αμερικανίδα ψυχολόγος Άρτον Μάλιακ, 40 ετών, έφερε σήμερα στον κόσμο το δεύτερο μωρό, που συνεληφθή με σπέρμα από την «Τράπεζα σπέρματος των θρασεών Νομπέλ», που βρίσκεται στην Καλιφόρνια. Το βρέφος που ζυγίζει 5,9 κιλά θα ονομασθεί «Δωρον Ουλλιας Μπλάνκ». Η μητέρα που είναι ανανυνηρή, δήλωσε πως ο πατέρας του παιδιού είναι ένας γνωστός επιστήμονας των ηλεκτρονικών υπολογιστών και πολύ καλός μουσικός, αλλά αγνοεί το όνομά του.

ΓΟΥΑΤΕΜΑΛΑ. 25— Συγκρούσεις σημειώθηκαν χτες μεταξύ αντάρτων του κυβερνητικού στρατού στα δυτικά της Γουατεμάλας, όπως έγινε επίσημα γνωστό στην πρωτεύουσα της χώρας. Ο απολογισμός των συγκρούσεων είναι επτά στρατιώτες και τέσσερις αντάρτες νεκροί.

ΒΗΡΥΤΟΣ. 25— Εφθασε σήμερα το πρωί στις 06.00 ώρα Ελλάδας από τη Βηρυτό η αμερικανική στρατιωτική δύναμη, που υπατάσσεται μέρος της διεθνούς στρατιωτικής δύναμης στο Λίβαν. Η δύναμη αυτή, που ανήκει στην 2η αμφίβια μονάδα των πεζοναυτών, θα αντικαταστήσει τους Γάλλους στρατιώτες, που είχαν αναπτυχθεί σε θέσεις γύρω από το λιμάνι της Βηρυτού. Οι Γάλλοι, εξάλλου, άρχισαν σήμερα την προώθηση τους προς τις νέες θέσεις όπου, πρόκειται να εγκατασταθούν και που βρίσκονται κατά μήκος της προαναφερθείσας μετωπείας της Ανατολικής και Δυτικής Βηρυτού.

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ

ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ

ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ

Χρυσόπαιον (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Ο κ. Αρσένης ανακοίνωσε χτες τα μέτρα:

ΕΠΙΘΕΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΓΙΑ ΕΞΟΔΟ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΦΕΣΗ

Ανακόπηκε το κατακλυσια της Ελληνικής οικονομίας

ΣΥΝΕΧΕΙΑ από την 1η σελ.

Το πλαίσιο που ανακοίνωσε ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας περιλαμβάνει συγκεκριμένα μέτρα ελάφυνσης:

1. Την κατάσταση της οικονομίας φέτος. Όπως είπε ο κ. Αρσένης μέσα στο 1982 το κατακλυσια της ελληνικής οικονομίας ανακόπηκε και δημιουργούνται οι προϋποθέσεις για μια ανοδοτική πορεία.
2. Τη χρηματοδότηση των επενδύσεων. Στο ερώτημα από πού θα βρεθούν οι πόροι για να χρηματοδοτηθεί το επενδυτικό πρόγραμμα, ο κ. Αρσένης απάντησε ότι στο άμεσο μέλλον οι επενδυτικοί πόροι θα προέλθουν από τον περιορισμό των διαχειριστικών ελλειμμάτων του δημοσίου και ιδιωτικού τομέα. Όπως εξήγησε ο κ. υπουργός ένα από τα ιδιόμορφα χαρακτηριστικά της οικονομίας μας είναι ότι τα διαχειριστικά ελλείμματα τόσο του δημοσίου όσο και εκείνα των λεγόμενων ιδιωτικών προμηθευτικών επιχειρήσεων, απορροφούν ένα σημαντικό μέρος των εθνικών αποταμιεύσεων. Αν οι αποταμιεύσεις που διοχετεύονται στην κάλυψη αυτών των ελλειμμάτων ελευθερωθούν, τότε θα εμιαστεί σε θέση να αυξηθούν σημαντικά το υψος των επενδύσεων.
3. Ο κ. υπουργός επέμεινε ιδιαίτερα στο θέμα των ελλειμμάτων των δημοσίων επιχειρήσεων και οργανισμών και ανακοίνωσε ότι ιδρύεται στο υπουργείο Εθνικής Οικονομίας ομάδα ελεγκτών και εμπειρογνομώνων που θα αναλάβει την γενική εποπτεία της διαχείρισης αυτών των επιχειρήσεων.
4. Για τις προβλεπόμενες επιχειρήσεις ο κ. Αρσένης είπε ότι αυτές δεν είναι βιώσιμες θα κλείσουν, ενώ θα βοηθηθούν για να ξεπεράσουν την κρίση όσες επιχειρήσεις έχουν έσοδα που καλύπτουν τα τρέχοντα έξοδά τους. Και, επίσης, θα στηριχθούν οι επιχειρήσεις που η μακροχρόνια βιωσιμότητα τους και το κοινωνικό συμφέρον απαιτούν μέτρα εξυγίανσης για την αντιμετώπιση των προβλημάτων επιχειρήσεων. Ιδρύεται μια τράπεζα επενδύσεων χαρτοφυλακίου, ενώ συστήνεται επίσης μια πενταμελής γνωμοδοτική επιτροπή η οποία και θα υποδεικνύει τρόπους εξυγίανσης των επιχειρήσεων.

ΒΟΜΒΑ ΣΕ ΤΡΑΠΕΖΑ

ΜΟΥΤΚΙΑ (Χώρα των Βάσκων) 25— Δύο άνδρες της ισπανικής πολιτοφυλακής σκοτώθηκαν και ένας άλλος τραυματίστηκε σοβαρά, σήμερα το πρωί, από έκρηξη βόμβας, που είχε τοποθετηθεί κοντά στην είσοδο υποκαταστήματος Τράπεζας, στη Μουγκία, κοντά στο Μπιλμπάο, όπως ανακοίνωσε η αστυνομία της πόλης αυτής.

Η βόμβα εξερράγη τη στιγμή που τρεις ειδικοί πυροτεχνουργοί της ισπανικής πολιτοφυλακής προσπαθούσαν να την εξουδετερώσουν.

ΠΡΟΣΤΙΜΟ ΣΕ «ΚΑΜΙΚΑΖΙ» ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΑΣ

ΑΘΗΝΑ 25— Από όργανα του Κλειστού Συνελήφθησαν οι Γιώργος Κουμυλιός 19 χρόνων και Γιώργος Βασιλάκης, 27 χρόνων γιατί οδηγούσαν ταχύτητα σκάφη χωρίς άδεια χειριστού ενώ παράλληλα έκαναν επικίνδυνη ελιγμούς κοντά στους κολυμβητές. Στους παραπάνω επιβλήθηκε από 20.000 δρχ. πρόστιμο.

ΦΑΡΕΥΑΝ ΠΑΡΑΝΟΜΑ

ΑΘΗΝΑ 25— Με μπουκαλές οζυμύου φάρμακα παράνομα χτες το απόγευμα στη θαλασσια περιοχή Μακρύ Γιαλό Σητείας ο Κώστας Κουκλάκης, κάτοικος Ηρακλείου, που επέβαινε στο αλιευτικό «Τά δυο αδελφία» Λεβ. Ιεράπετρας 269.

Το σκάφος και τα εργαλεία κατασχέθηκαν από όργανα του Λιμ. Σταθμού Ιεράπετρας, ενώ παράλληλα κατά το παραπάνω σχηματίστηκε διαγραφία και στάλθηκε στον αρμόδιο Εισαγγελέα.

ΑΜΟΔΑΠΟΙ ΔΙΑΡΡΗΚΤΕΣ

ΑΘΗΝΑ 25— Από τη Γενική Ασφάλεια Πρωτοδικού αναεληφθησαν οι Πορτογάλοι Άντανο, Κάρλο Μεντίν, 24 ετών και Σαντος Κάρλο Μεντίν, 30 ετών ενώ κατασχέθηκαν ένα αυτοκίνητο Πλιν, ένα αντιστάθμι ληψών στοιχείων, κατηγορούμενος για δύο κλοπές. Συγκεκριμένα, κατηγορούνται ότι διέρρηξαν δυο διαμερίσματα πολυκατοικίας της οδού Λαοκάρεως 79 και έκλεψαν 25.000 δρχ. μια εγχώρια τηλεόραση και διάφορα άλλα πράγματα και κοσμήματα συνολικής αξίας 1.000.000 δρχ. το μεγαλύτερο μέρος των κλεμμένων θρήσκε στην κατοχή των δυο Πορτογάλων.

Διέρρηξε φαρμακείο

ΑΘΗΝΑ, 25— Από την ασφάλεια Χωροφυλακής προσηλφθησαν, συνεληφθη ο σεσημασμένος κακοποιός Γ. Κ. Χασπερίδης, 21 ετών, γιατί διέρρηξε το φαρμακείο του Κων. Τανίου, στην οδό Πάρσης 13 της Νέας Ιωνίας και έκλεψε διάφορα φαρμακεία και υπνωτικά φάρμακα.

ΑΜΟΔΑΠΟΙ ΔΙΑΡΡΗΚΤΕΣ

ΑΘΗΝΑ 25— Από τη Γενική Ασφάλεια Πρωτοδικού αναεληφθησαν οι Πορτογάλοι Άντανο, Κάρλο Μεντίν, 24 ετών και Σαντος Κάρλο Μεντίν, 30 ετών ενώ κατασχέθηκαν ένα αυτοκίνητο Πλιν, ένα αντιστάθμι ληψών στοιχείων, κατηγορούμενος για δύο κλοπές. Συγκεκριμένα, κατηγορούνται ότι διέρρηξαν δυο διαμερίσματα πολυκατοικίας της οδού Λαοκάρεως 79 και έκλεψαν 25.000 δρχ. μια εγχώρια τηλεόραση και διάφορα άλλα πράγματα και κοσμήματα συνολικής αξίας 1.000.000 δρχ. το μεγαλύτερο μέρος των κλεμμένων θρήσκε στην κατοχή των δυο Πορτογάλων.

Διέρρηξε φαρμακείο

ΑΘΗΝΑ, 25— Δύο πλοία ολικής χωρητικότητας 6.078 κόνων, εφορμήσαν στα ελληνικά νηολόγια το τελευταίο επιταμείο. Στο ίδιο χρονικό διάστημα διαγράφηκαν εξή τρία ολικής χωρητικότητας 41.882 κόνων.

Συνεδριάζει σήμερα το Νομαρχιακό Ταμείο

Συνεδριάζει σήμερα το Νομαρχιακό Ταμείο με θέματα ημερησίας διάταξης τα παρακάτω:

Ανάγνωση και επικύρωση πρακτικού προηγούμενης συνεδριάσεως.

Έγκριση δαπανών (εισηγητής ο κ. Διττής ΥΕΒ).

Περί εγκρίσεως από οικονομικής απόψεως συγκριτικών πινάκων:

- α) Εσωτερικής οδοποιίας Βασιλικού.
- β) Ανεγέρσεως και πλήρους αποπεράτωσης οικοδομικών εργασιών Οικονομικού Γυμνασίου Ιωαννίνων (Εισηγητής ο κ. Διττής Τεχν. Υπηρεσιών).

Περί παρατάσεως προθεσμίας χρήσεως και αποδόσεως λογαριασμού 8 χρήσεως 1982 χρηματικού ενδάλματος προπληρωμής Ν.Τ. (Εισηγητής ο κ. Διττής ΥΕΒ).

Περί εγκρίσεως:

- α) Προμήθειας ανυδακτικών και επισκευής του ΚΥ 2219 αυτού της 1ης ΔΕΚΕ τέως 7ης ΠΥΔΕ.
- β) Προμήθειας λιπαντικών για τα μηχανήματα και αυτά του Ν.Τ. (Εισηγητής ο κ. προϊστάμενος Ν.Τ.).

Χορήγηση επιδόματος πολυετίας (4ης τριετίας) στο Στέφανο Ζώη, οδηγό ρυμουλκού αυτού Ν.Τ. (Εισηγητής ο κ. προϊστάμενος Ν.Τ.).

Περί εγκρίσεως αναθέσεως σε Δικηγόρο υποστηρίξεως συμπεριφορά Ν.Τ. κατά την εκδίκαση προσφυγής για έργοις αποχετεύσεως οικισμού Ν. Δωδώνης (Εισηγητής ο κ. Προϊστάμενος Ν.Τ.).

Περί εγκρίσεως κατανομής πιστώσεως για μικροεπισκευές ηλεκτρομηχανολογικών εγκρίσεων διδύμων έτους 1982. (Εισηγητής ο κ. Διττής Τεχν. Υπηρεσιών).

Περί των αγώνων δημοσίων:

- α) Μισθώσεως δύο (2) Φορτωτών για στοιχειώδη συντήρηση εισαρχ. οδικού δικτύου Ν. Ιωαννίνων (Εισηγητής ο κ. Διττής Τεχν. Υπηρεσιών).
- β) Εγκρίσεως πρακτικού δημοπρασίας εργασιών επισκευής Διρίου Ιωαννίνων. (Εισηγητής ο κ. Διττής Τεχν. Υπηρεσιών).

Ο κ. Νομάρχης συγκαίρει Δασκάλους και Νηπιαγωγούς

Στον Σύλλογο Δασκάλων και Νηπιαγωγών η ΕΝΩΣΗ - Ο Νομάρχης κ. Μαρτίνης έστειλε το παρακάτω έγγραφο:

Με ιδιαίτερη ικανοποίηση σας εκφράζω με τη συγχρητηρία μας για την απόδοσή της και αυθόρμητη πρόθεση, που εκδηλώσατε, να συνδράμει με εθελοντικές υπηρεσίες των μελών του Συλλόγου σας στην αντιμετώπιση της φιλανθρωπικής ιδέας και θεμελιώδους προτάσεως της Εθνικής μας περιουσίας.

Ο Νομάρχης Ιωαννίνων ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΡΤΙΝΗΣ

Πρεβεζιάνος στον εισαγγελέα για δωροδοκία λιμενικού

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 25— Υπερβαρό θρήσκε από όργανα της Τροχίας του Κεντρικού Δ.Χ. Θεσσαλονίκης το ΙΖ 5342 Δημοσίας Χρήσης φορτηγό αυτοκίνητο που πρόκειται να επιβιβαστεί σε σχηματισμό πλοίο.

Μετά από αυτό ο οδηγός του Δημήτρης Μαλίσκος, 23 χρόνων, από την Κρανέα της Πρέβεζας προσηλφθη να δωροδοκήσει με 500 δρχ. τον Δ.Φ. που βεβαίωσε την παράδοση, με αποτέλεσμα να συλληφθεί και μετά τη δικαιογραφία που σχηματίστηκε σε βάρος του να σταλεί στον αρμόδιο Εισαγγελέα.

ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΤΟΥΣ ΗΠΕΙΡΩΤΕΣ

111 Έναντι των ως άνω υποχρεώσεων και υποχρησμένων της Ισπανικής Κυβερνήσεως η Ελληνική ανελαμβάνει αντιστοίχως τας κάτωθι τοιαύτας:

- 1) Να ικανοποιήσει πλήρως πάσαν απαίτηση ιδιωτικών συμφερόντων και δικαιωμάτων των Ελλήνων υπηκόων των Εφορτήσεων προσηλφμένη εκ της συλλήψεως υπ' αυτής επτά Ελληνικών σκαφών μετέβη των οποίων και το Α/Π ΑΕΝΑ (διοικητικής Μελών 2) Να αναγνωρίσει την επελευθέρωση μεταβόλων της σημαίας των ως άνω σκαφών, από Ελληνική εις Ισπανικήν, και να εγκαταστήσει ταύτην την πληρην διοίκησην της εν αυτών, και συγχρόνως την ερηνικήν και αδιατάρακτον διακοχήν των περιών ο λογος (επτά) σκαφών από παντός δικαιώματος, βαρύνοντος διεκδικήσεως αυτών εκ μέρους των υπηκόων της (πληρην) διοίκησης των ως άνω σκαφών, με την μόνον αναγκαία να πληρωθεί η ίδια τα αναφερόμενα α) δια διατάξεων.

Και τα κατά την συλλήπην προσηλφθήσαν εν τη ρητή επιφυλάξει παντός ετέρου δικαιώματος που τούτων κατά του Ελληνικού Δημοσίου και των υπηκόων της καθυστερήσεως των χρημάτων μας οργάνων του, στον και κατά του προσηλφθησάντων προς παρήμερον Ισπανικού Δημοσίου ΕΞΑΙΟΤΕΛΕΑ.

Να γίνει δεκτή η αγωγή μας. Να υποκρεωθεί το Ελληνικό Δημόσιον και τούτου αρμονικώς το Ισπανικόν να καταβάλει την δία των ανωτέρω εκτελεσμένων λογών α) το ποσόν των 300.000 δολαρίων νομιμότητος από της κοινοποιήσεως της παρούσης μέχρις εξοφλήσεως. Και να καταδικασθεί συνάμα εις την δικαστικήν δαπάνην και την αμοιβήν της πληρεξουσίου δικηγόρου.

Εν Αθήναις τη 28 Δεκεμβρίου 1981

Η Πληρεξούσια Δικηγόρος Κ. ΜΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΥ -ΒΕΛΟΓΙΑΝΝΗ

Εν Αθήναις τη 28 Δεκεμβρίου 1981

Η Πληρεξούσια Δικηγόρος Κ. ΜΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΥ -ΒΕΛΟΓΙΑΝΝΗ

ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ